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Ambassaden Rom, amfep af 24. januar 2003 

Ubeskyttet 

Desk by straks for S.MELA, kopi N.SP, N.EUS, N.EUP, N.USA, Statsministeriet, Forsvarsmi
nisteriet, amb. EU-lande og nye medlemslande, amb. Cairo, Damascus, Islamabad, Moskva, 
Oslo, Ottawa, Riyadh, Tehran, Tel Aviv, FN-mission New York og Geneve samt EU-rep. og 
DANATO. 

Berlusconi: henholdende position vedr. militær intervention i Irak. 
Ref. amfep nr. 19 af 20.01.2003. 
Amb.j.nr. 5.E.Italien, 5.E.Irak 

Berlusconi indkaldte med kort varsel i går aftes vicepremierminister Fini, udenrigsminister Frat
tini, forsvarsminister Martino og indenrigsminister Pisanu til et møde om Italiens holdning til 
en militær intervention i Irak. Efter mødet udtalte Berlusconi, at han har vished for, at Bush har 
"sikre beviser" for, at Irak råder over masseødelæggelsesvåben. Om den italienske holdning til 
en militær aktion sagde Berlusconi: "Intet har ændret sig siden den italienske regering i oktober 
2002 meldte klart ud. Irak skal afvæbnes med udgangspunkt i en FN-resolution. Det er nu nød
vendigt at analysere våbeninspektørernes rapport, der kommer den 27. ds. I det tilfælde våben
inspektørerne udbeder sig mere tid til deres inspektioner, vil det være FN, der skal træffe be
slutning herom. Enhver beslutning om italienske deltagelse i en militær aktion vil under alle 
omstændigheder skulle tages i Parlamentet". 

Berlusconi siger, at han står til disposition for et møde mellem EU's stats- og regeringsledere 
førstkommende mandag med henblik på at fastlægge en fælles EU-holdning vedr. Irak, hvilket 
han håber, vil lykkes. 

I et åbent brev på forsiden af Corriere della Sera d.d. kritiserer forhenværende premierminister 
D' Alema i kraftige vendinger Berlusconi for ikke klart at fremlægge den italienske regerings 
standpunkt vedr. en militær intervention i Irak. Det er ifølge D' Alema uacceptabelt, at Ber
lusconi gemmer sig bag EU og FN's Sikkerhedsråd uden at tilkendegive, hvilken holdning den 
italienske regering indtager. Berlusconi må vælge mellem på den ene side USA og UK, som er 
rede til at iværksætte en militær intervention uden en ny FN-resolution, og på den anden side 
Frankrig og Tyskland, der afviser en militær aktion uden en ny FN-resolution. Regeringen må 
klart fremlægge sin holdning til afstemning i Parlamentet. 

Dagbladet la Repubblica, der d.d. opregner hvilke lande der tilhører de to modstående grupper, 
placerer Danmark i USA/UK-gruppen. 

Jesper Storgaard Jensen/Riberholdt 


